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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI RAJONAL DURRËS

SEKTORI I PROKURIMEVE

Nr.Prot. ________ Durrës, më _____.______.2018

Shtojca 15
[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[23.08.2018]

Për: [“MENI” shpk dhe Adrese: Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi
Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja A, Kati 2-të]

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim - PUNË

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77250-06-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [PUNIME “HIDROIZOLIM TARRACE” PER GODINEN E
KIRURGJISE NE SPITALIN RAJONAL DURRES ]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [09.07.2018] [27]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “HYSI-2F” shpk K72429007E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’128’770 (pese milion e nje qind e njezete e tete mije e shtateqind e shtatedhjete e shtate
leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

2. “MENI” shpk J61909018W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’034’331 (pese milion e tridhjete e kater mjije e treqind e tridhjete e nje leke pa TVSH)

3.“ CARA” shpk K07729920F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’105’700 ( pese milion e njeqind e pese mije e shtateqind leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

4. “ERGES MAT” shpk K17614913O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’144’100 (pese milion e njeqind e dyzete e kater mije e nje qind leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

5. “NEAL-86” shpk K04814851T

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’439’325 (pese milion e katerqind e tridhjete e nente mije e treqind e njezet e pese leke



pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

6. “NIKA” shpk J76705047U

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’457’905 (pese milion e katerqind e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e pese leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

7. “FLONJA” shpk J71826003M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’468’725 (pese milion e katerqind e gjashtedhjete e tete mije e shtateqind e njezet e pese
leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

8. “MURATI” shpk J66702413V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’480’270 (pese milion e katerqind e tetedhjete mije e dyqind eshtatedhjete leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

9. “DOKSANI-G” shpk L21809501H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’728’000 (pese milion e shtateqind e njezet e tete mije leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

10. “COLOMBO” shpk J82916489E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’799’900 (pese milion e shtateqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

11. “DRINI A” shpk J67902505V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’835’100 (pese milion e teteqind e tridhjete e pese mije e nje qind leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

12. “ALESJO” shpk L37311801K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 5’984’220 (pese milion e nenteqind e tetedhjete e kater mije e dyqind e njezete leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

13. “BAHAS” shpk J61827083D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’059’075 (gjashte milion e pesedhjete e nenete mije e shtatedhjete e pese leke pa



TVSH)

(me numra dhe fjalë)

14. “EURO NDERTIMI 2000” shpk K02003001O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’107’975 (gjashte milion e njeqind e shtate mije e nenteqind e shtatedhjete e pese leke
pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

15. “FLED” shpk K17621104C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’194’550 (gjashte milion e njeqind e nentedhjete e kater mije e peseqind e pesedhjete
leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

16. “SHENDELLI” shpk K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’232’475 (gjashte milion e dyqind e tridhjete e dy mije e katerqind e shtatedhjete e pese
leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

17. “ALBEL SA” shpk J61810511V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’286’860 (gjashte milion e dyqind e tetedhjete e gjashte mije e teteqind e gjashtedhjete
leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

18. “INA” shpk J61814009W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’371’350 (gjashte milion e treqind e shtatedhjete e nje mije e treqind e pesedhjete leke
pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

19. “SHAMO-CONSTRUCTION” shpk L01326020F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’374’425 (gjashte milion e treqind e shtatedhjete e katermije e katerqind e njezet e
pese leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

20. “ADRIATIK” shpk J61807505I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’509’617 (gjashte milion e peseqind e nente mije e gjashteqind e shtatembedhjete
leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

21. “ICC GROUP” shpk L51308006A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera 6’558’250 (gjashte milion e peseqind e pesedhjete e tete mije e dyqind e pesedhjete leke
pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

22. “DELIA IMPEX” shpk K57123001R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’590’750 (gjashte milion e peseqind e nentedhjete mije e shtateqind e pesedhjete leke
pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

23. “2N” shpk L31615017L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’774’250 (gjashte milion e shtateqind e shtatedhjete e kater mije e dyqind e
pesedhjete leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

24. “S.AG” shpk K51802003G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’858’800 (gjashte milion e teteqind e pesedhjete e tete mije e teteqind leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

25. “JOGI” shpk J63229478K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’866’275 (gjashte milion e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e dyqind e
shtatedhjete e pese leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

26. “KADIA” shpk J66703117R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’937’025 (gjashte milion e nenteqind e tridhjete e shtate mije e njezet e pese leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

27. “SHPRESA” shpk K67917301H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 6’999’984 (gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e
tetedhjete e kater leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

28. “SARK” shpk K52531415H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 7’101’593 (shtate milion e njeqind e nje mije e peseqind e nentedhjete e tre leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

29. “TEA-D” shpk K32522629L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera 7’243’100 (shtate milion e dyqind e dyzete e tre mije e nje qind leke pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

30. “LIQENI VII” shpk K01730502W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 7’743’230 (shtate milion e shtateqind e dyzete e tre mije e dyqind e tridhjete leke pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Ka patur te skulifukuar

1.“ CARA” shpk K07729920F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson piken 1, dhe piken 2 germa a) te Kapacitetit Teknik
1. Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të
përmbushë kërkesat të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë:
a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm ne ndertim, me vlere jo me pak se 50%
e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe të realizuar gjatë tri viteve
të fundit nga data e zhvillimit te tenderit.
b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera
ne ndertim e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit te
tenderit është ne nje vlere jo me pak se dyfishi i vleres limit te kontrates qe
prokurohet.
Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te
kualifikueshme.
2. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar
në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:
a) Ne rastet e pervojes se meparshme te realizuar me ente publike, operatori
ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e mëposhtëm:
- Formular sipas shtojcës respektive, shoqëruar me:
• Kontratë sipermarrje
• Situacionin përfundimtar
• Aktin e kolaudimit 
• Aktin e marrjes ne dorezim te objektit
• Formular vleresimi nga investitori sipas dokumentave te tenderit
• Faturat tatimore
Me konkretisht, OE nuk ka paraqitur certifikaten e marrjes ne dorezim per
objektin Rikonstruksion dhe shtese kati ne cerdhen nr.13, me Autoritet Kontraktor
Bashkia Tirane. Ne keto kushte kjo kontrate nuk merret parasysh ne punet e
ngjashme; nuk ploteson kushtin e vleres minimale per pune te ngjashme per
objektin Rikonstruksion Cerdhja nr.2, me Autoritet Kontraktor Bashkia Durres,
sepse vlera sipas perqindjes se operatorit ne BOE eshte nen 50% te fondit limit,
kufiri minimal per nje objekt te vetem; nuk ploteson kushtin e vleres minimale per
pune te ngjashme per objektin Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare Sukth, me
Autoritet Kontraktor Bashkia Durres, sepse vlera sipas perqindjes se operatorit ne



BOE eshte nen 50% te fondit limit, kufiri minimal per nje objekt te vetem.

2. “MURATI” shpk J66702413V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- OE nuk ploteson piken 4, germa d) te Kapacitetit teknik
d) Kandidati ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate te
Administratorit te shoqerise Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt, i cili do te
jete i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt, i cili te kete
eksperience pune jo me pak se 3 vjet dhe te jete i pajisur me Diplome, Kontrate
pune, CV.
Me konkretisht, Drejtuesi Teknik nuk ka eksperience te pakten 3 vjet.

3. “DOKSANI-G” shpk L21809501H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson piken 2 germa a) te Kapacitetit Teknik
2. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar
në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:
a) Ne rastet e pervojes se meparshme te realizuar me ente publike, operatori
ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e mëposhtëm:
-Formular sipas shtojcës respektive, shoqëruar me:
•Kontratë sipermarrje
•Situacionin përfundimtar
•Aktin e kolaudimit 
•Aktin e marrjes ne dorezim te objektit
•Formular vleresimi nga investitori sipas dokumentave te tenderit
•Faturat tatimore
Me konkretisht, OE nuk ka paraqitur aktin e marrjes ne dorezim per objektin
Meremetim dhe hidroizolim te Godines se Tarraces se QMH Karrec si dhe Lyerje te
ambjenteve te Godines, me Autoritet Kontraktor Drejtoria e Pergjithshme per
Kufirin dhe Migracionin.

4. “DRINI A” shpk J67902505V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson Kapacitetin Ekonomik dhe Financiar, pika b)

Vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre)

vitet e fundit (2015, 2016, 2017) ku vlera e tyre vjetore të jetë jo më e vogël se

vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet.

Me konkretisht, xhiro e vitit 2015 ne vleren 7.020.717 Leke eshte me e ulet se

vlera e fondit limit 8.679.321 Leke;

-OE nuk ploteson Kapacitetin Teknik, pika 1, germa a)

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm ne ndertim, me vlere jo me pak se



50% e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe të realizuar gjatë

tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

Me konkretisht, pune te ngjashme ne vleren totale 2.842.835 Leke pa tvsh, vlere

e cila nuk arrin kufirin 50% per pune te ngjashme per nje objekt te vetem ne

ndertim.

5. “ALBEL SA” shpk J61810511V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson Kapacitetin Teknik pika 2, germa b)
b) Ne rastet e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat Operatori
Ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm:
Formular sipas shtojcës respektive, shoqëruar me:
• Kontrate 
• Situacionin përfundimtar
• Akt kolaudimi dhe/ose akt marrjes ne dorezim te objektit
• Fatura tatimore per cdo situacion punimesh.
• Formular vleresimi nga investitori sipas dokumentave te tenderit
Me konkretisht, mungon formulari i vleresimit nga investitori sipas dokumentave te
tenderit (Shtojca 8).

6. “SHAMO-CONSTRUCTION” shpk L01326020F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson piken 2 germa a) te Kapacitetit Teknik

2. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar

në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:

a) Ne rastet e pervojes se meparshme te realizuar me ente publike, operatori

ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e mëposhtëm:

-Formular sipas shtojcës respektive, shoqëruar me:

•Kontratë sipermarrje

•Situacionin përfundimtar

•Aktin e kolaudimit 

•Aktin e marrjes ne dorezim te objektit

•Formular vleresimi nga investitori sipas dokumentave te tenderit

•Faturat tatimore

Me konkretisht, mungon akti i marrjes ne dorezim per objektin Rikonstruksion i
Godinave te Stacioneve te Pompimit, Basenit dhe Sektorit 5, me Autoritet
Kontraktor Ujesjelles kanalizime Tirane sh.a.

7. “ICC GROUP” shpk L51308006A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson piken 2 germa a) te Kapacitetit Teknik



2. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar

në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:

a) Ne rastet e pervojes se meparshme te realizuar me ente publike, operatori

ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e mëposhtëm:

Formular sipas shtojcës respektive, shoqëruar me:

•Kontratë sipermarrje

•Situacionin përfundimtar

•Aktin e kolaudimit 

•Aktin e marrjes ne dorezim te objektit

•Formular vleresimi nga investitori sipas dokumentave te tenderit

•Faturat tatimore

Me konkretisht, mungojne faturat tatimore per pune te ngjashme me Autoritet
Kontraktor Bashkia Patos (BOE me 40% me Leon Konstruksion Shpk); si edhe
mungon akti i marrjes ne dorezim per pune te ngjashme me Autoritet Kontraktor
Fondi Shqiptar i Zhvillimit;

-OE nuk ploteson piken 4 germa c) te Kapacitetit Teknik
c) Operatori/ët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar stafin teknik për
kryerjen e të gjitha sherbimeve në këtë objekt dhe zbatimin e kontrates, të
vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës, si dhe me
vertetim te leshuar nga Administrata Tatimore ku te specifikohet numri i
punonjesve per secilin muaj per periudhen (Dhjetor 2017-Maj 2018) si dhe të
figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 muajt e fundit (Dhjetor 2017-
Maj 2018). Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar dhe te perfshire ne
licencen profesionale te shoqerise, stafin inxhinierik si më poshtë:
• 1(nje) Inxhinier Ndertimi
Per te vertetuar plotesimin e ketij kriteri, Operatoret Ekonomike duhet te
paraqesin diplomat, kontratat e punes te vlefshme per periudhen e zbatimit te
punimeve dhe CV perkatese + libreza pune, si dhe te rezultojne ne listpagesa
minimumi 6 muajt e fundit (per periudhen Dhjetor 2017-Maj 2018).
Me konkretisht, inxhinieri i ndertimit i deklaruar, nuk eshte i perfshire ne
listepagesen e shoqerise per periudhat Dhjetor 2017 dhe Janar 2018.

8. “SARK” shpk K52531415H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-OE nuk ploteson piken 2 germa a) te Kapacitetit Teknik
2. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar
në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:
a) Ne rastet e pervojes se meparshme te realizuar me ente publike, operatori
ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e mëposhtëm:
Formular sipas shtojcës respektive, shoqëruar me:
•Kontratë sipermarrje
•Situacionin përfundimtar
•Aktin e kolaudimit 
•Aktin e marrjes ne dorezim te objektit



•Formular vleresimi nga investitori sipas dokumentave te tenderit
•Faturat tatimore
Me konkretisht mungojne faturat tatimore per pune te ngjashme me Autoritet
Kontraktor Bashkia Durres; dhe mungojne faturat tatimore per pune te ngjashme
me Autoritet Kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Kukes.

-OE ka pasqyruar gabim formulari e ofertes.
Me konkretisht, ne preventivin e DST kerkohet zeri “Shtrese hidroizoluese
membrabe PVC” ne sasine 1920 m2, nderkohe ne preventivin e punimeve paraqitur
nga operatori ekonomik SARK SHPK eshe llogaritur per 1.92 m2. Cmimi per njesi
i ofertuar eshte 1 500 Leke, dhe rrjedhimisht, duke bere korrigjimin e duhur, vlera
e zerit “Shtrese hidroizoluese membrabe PVC” do te rezultoje 2 880 000 leke, duke
ndryshuar vleren e sakte te totalit te preventivit pas ketij korrigjimi (duke marre te
mireqene cmimin per njesi) ne 9 978 713 Leke pa tvsh, pra mbi fondin limit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“MENI” shpk dhe Adrese: Tirane
Tirane TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja
A, Kati 2-të] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [5’034’331 (pese milion e
tridhjete e kater mjije e treqind e tridhjete e nje leke pa TVSH))]/pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Rajonal Durrës, me NIPT K42311504G, me
adresë Rr.”A.Goga”, L.Nr.8, Durrës, Tel/Fax+355 52-221-58 +355 52-23358;E-mail
sekretaria@srd.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [5’128’770 (pese milion e nje qind e njezete e tete mije e shtateqind e
shtatedhjete e shtate leke pa TVSH)], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit te pare është bërë në datë : 26.07.2018

Njoftimi i Klasifikimit pas ri-vleresimit është bërë në datë : 08.08.2018

Ankesa: ka ose jo : ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 07.08.2018 me Nr.prot2002/3

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]

Dr. Nadire JANI

__________________________
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